

小細胞肺癌

緑字：内服

2024年3月改訂

レジメン名	薬品名 (略語)	投与日：投与量	投与時間	1コースの 日数
テセントリク (アテゾリズマブ) +CBDCA (AUC5)+VP-16療法	アテゾリズマブ	day1：1200mg/body	60分	21日
	カルボプラチン (CBDCA)	day1：AUC5	60分	
	エトポシド (VP-16)	day1～3：100mg/m <sup>2</sup>	120分	
テセントリク (アテゾリズマブ) 単剤維持療法	アテゾリズマブ	day1：1200mg/body	60分	21日
イミフィンジ (デュルバルマブ) +CBDCA (AUC5)+VP-16療法	デュルバルマブ	day1：1500mg/body	60分	21日
	カルボプラチン (CBDCA)	day1：AUC5	60分	
	エトポシド (VP-16)	day1～3：100mg/m <sup>2</sup>	120分	
イミフィンジ (デュルバルマブ) 単剤維持療法	デュルバルマブ	day1：1500mg/body	60分	28日
CBDCA (AUC5)+VP-16療法	カルボプラチン (CBDCA)	day1：AUC5	60分	21日
	エトポシド (VP-16)	day1～3：80～100mg/m <sup>2</sup>	120分	
CDDP+VP-16併用療法 (ショートハイドレーション)	エトポシド (VP-16)	day1～3：100mg/m <sup>2</sup>	120分	21日/28日
	シスプラチン (CDDP)	day1：80mg/m <sup>2</sup>	120分	
AMR療法	アムルピシン (AMR)	day1～3：40mg/m <sup>2</sup> (2次療法)	10分	21～28日
CPT-11療法	イリノテカン (CPT-11)	day1,8,15：100mg/m <sup>2</sup>	90分	28日

非小細胞肺癌

レジメン名	薬品名 (略語)	投与日：投与量	投与時間	1コースの 日数
CBDCA (AUC2)+PTX放射線併用療法	パクリタキセル (PTX)	day1,8,15,22,29,36：40mg/m <sup>2</sup>	60分	42日
	カルボプラチン (CBDCA)	day1,8,15,22,29,36：AUC2	60分	
イミフィンジ (デュルバルマブ) 単剤地固め療法	デュルバルマブ	day1：1500mg/body	60分	28日
CDDP+VNR療法 (ショートハイドレーション)	ビノレルビン (VNR)	day1,8：25mg/m <sup>2</sup>	全開	21日
	シスプラチン (CDDP)	day1：80mg/m <sup>2</sup>	60分	
キイトルーダ (ペムプロリズマブ) +CBDCA (AUC5)+PEM療法	ペムプロリズマブ	day1：200mg/body	30分	21日
	ペメトレキセド (PEM)	day1：500mg/m <sup>2</sup>	15分	
	カルボプラチン (CBDCA)	day1：AUC5	60分	
キイトルーダ (ペムプロリズマブ) +CBDCA (AUC6)+nab-PTX療法	ペムプロリズマブ	day1：200mg/body	30分	21日
	パクリタキセル (アルブミン懸濁型) (nab-PTX)	day1,8,15：100mg/m <sup>2</sup>	30分	
	カルボプラチン (CBDCA)	day1：AUC6	60分	
ヤーポイ (イピリムマブ)+オブジーボ (ニボルマブ)	ニボルマブ	day1：360mg/body	30分	21日
	イピリムマブ	day1：1mg/kg	30分	

+CBDCA (AUC5) + PEM療法 (1サイクル目)	ペメトレキセド (PEM)	day1 : 500mg/m <sup>2</sup>	15分	
	カルボプラチン (CBDCA)	day1 : AUC5	60分	
(ヤーボイ (イピリムマブ)+) オプジーボ (ニボルマブ) +CBDCA (AUC5) + PEM療法 (2サイクル目)	ニボルマブ	day1 : 360mg/body	30分	21日
	ペメトレキセド (PEM)	day1 : 500mg/m <sup>2</sup>	15分	
ヤーボイ (イピリムマブ) + オプジーボ (ニボルマブ) 療法	カルボプラチン (CBDCA)	day1 : AUC5	60分	42日
	ニボルマブ	day1,22 : 360mg/body	30分	
	イピリムマブ	day1 : 1mg/kg	30分	
キイトルーダ (ペムプロリズマブ) 療法	ペムプロリズマブ	day1 : 200 (400*) mg/body	30分	21 (42*) 日
テセントリク (アテゾリズマブ) 単剤療法	アテゾリズマブ	day1 : 1200mg/body	60分	21日
CBDCA (AUC5) + PEM療法	ペメトレキセド (PEM)	day1 : 500mg/m <sup>2</sup>	15分	21日
	カルボプラチン (CBDCA)	day1 : AUC5	60分	
CBDCA (AUC6) + nab-PTX療法	パクリタキセル (アルブミン懸濁型) (nab-PTX)	day1,8,15 : 100mg/m <sup>2</sup>	30分	21日
	カルボプラチン (CBDCA)	day1 : AUC6	60分	
キイトルーダ (ペムプロリズマブ) + PEM維持療法	ペムプロリズマブ	day1 : 200mg/body	30分	21日
	ペメトレキセド (PEM)	day1 : 500mg/m <sup>2</sup>	15分	
PEM療法	ペメトレキセド (PEM)	day1 : 500mg/m <sup>2</sup>	15分	21日
オプジーボ (ニボルマブ) 療法	ニボルマブ	day1 : 240mg/body	30分	14日
DTX+サイラムザ (ラムシルマブ) 療法	ラムシルマブ	day1 : 10mg/kg	60分	21日
	ドセタキセル (DTX)	day1 : 60mg/m <sup>2</sup>	60分	
nab-PTX療法	パクリタキセル (アルブミン懸濁型) (nab-PTX)	day1,8,15 : 100mg/m <sup>2</sup>	30分	21日
GEM療法	ゲムシタピン (GEM)	day1,8,15 : 1000mg/m <sup>2</sup>	30分	28日
テセントリク (アテゾリズマブ) + ベバシズマブ +CBDCA (AUC5) + PTX療法	アテゾリズマブ	day1 : 1200mg/body	60分	21日
	パクリタキセル (PTX)	day1 : 200mg/m <sup>2</sup>	180分	
	カルボプラチン (CBDCA)	day1 : AUC5	60分	
	ベバシズマブ	day1 : 15mg/kg	90分 (初回)	
テセントリク (アテゾリズマブ) + ベバシズマブ維持療法	アテゾリズマブ	day1 : 1200mg/body	30分	21日
	ベバシズマブ	day1 : 15mg/kg	30分	

悪性胸膜中皮腫

CDDP+PEM療法 (ショートハイドレーション)	ペメトレキセド (PEM)	day1 : 500mg/m <sup>2</sup>	15分	21日
	シスプラチン (CDDP)	day1 : 75mg/m <sup>2</sup>	60分	
PEM療法	ペメトレキセド (PEM)	day1 : 500mg/m <sup>2</sup>	15分	21日
オプジーボ (ニボルマブ) 療法	ニボルマブ	day1 : 240 (480*) mg/body	30分	14 (28*) 日